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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE F NOTERISE
DEGA VENDORE TIRANE

NOTER XHEVAHIRE H. BRAHAJ

DATE 25/11/2020
NR REP 6810

VERTETIM NENSHKRIMI

SoL mé dae 251 1.2020, para H'llll:j:: Motete XHEVAHIRE 11, BRAHAJ, anétare ng Dhomen Kombétare t8
Noterisé. Deira Vendore TIRANE, me 7y1é né adresén Tirane, NR.1, ISMATL QEMALL GENER 2. NR.E.
HYRJIA NR .2, u paragit personalisht:

NENSHKRUESL:

Aurel Prendi. atésin Martin, amésia Bukurie, shitetas Shaiptar, lindur ng Puké dhe banues né Tirang, me
adresé Yrshek: Nd. 012; H. (0 Ap. 012: Kashar; Kashar; 0000; Tirang, lindur mé 17/12/1994, giendja civile
“hegar™, madhor, me zotési @ ploré juridike pér € vepruar, pér identitetin ¢ 1€ cilit u garaniova me
Leternjoftim 1D nr. 032018964 dhe or, personal J41217027P .

Subjeleti | msipérme, né vullnet (& liré dhe 12 ploté. u paragit dhe nénshkrol pérpara meje Notercs, “Aktin
Themelimi dhe Statut (= shogerise me pergjegiesi te kufimuar * PremiumConstraction” shipde
bashkélidhur, ku ai eshie me cilesine ¢ ortakar te vetem themelues dhe administrarer 1 sa.

Uné Noter/ja, pasi verifikova identitetin ¢ personave € sipéreitugr, népérmjet myjeteve té identifikimit né
pérputhic (€ ploté me nenin 62, pika |, gérma “€", si dhe nenit 128 18 ligjit ne. 1102018 " Pér Nolering”,
(he Udh&zimit ¢ Ministrisé s¢ Drejtésise or, 6291, daté 17,08,2005; vérteto] nénshkrimin e tyre.

Né zbatim 18 hgjit or. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojfjen ¢ L& dhénave Personale™. uné noterja deklaroj
se do 1@ rugj dhe pérpuny € dhénat personale 8 subjektit ©8 keti) veprimi né meényré (€ drejté dhe €
ligjshme.

NOTER
XHIVAIIIRE H. BRAHAJ

Fg. 1



U AKTII THEMELIMIT
DHE
STATUTI
I

Shogerise me Pergjegjesi te Kulizuar

“*Premiom Construction * Shpk

KAPITULLIL

Emriforma.selia.kohezgjatja

Neni 1 Data ¢ themelimit dhe Emri
1.1 Me efekl nga data 25.11.2020. nga themeluesi:

7. Aurcl Prendi shtetas Shqiptar, i datelindjes 17.12.1994, lindur ne Puke dhe banues ne lirane,

madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar me dokument identifikues leternjoftim nr.
(32018964 dhe nr. Personal 14121 7027P,

THEMELOHET shogeria “Premium Construction * (ne vijim "Shogeria") & ndjekur ne menyre
te pandashme nga shkurtimi "Shpk”, 1T ¢ili perfageson formen ligjore te saj, si shogeri me
pergjegjesi te kufizuara.

1.2 Ortaket ¢ Shogerise ("Ortaket") gezojne pergjegjesi te kufizuar deri ne limitin e kontributit
perkates ne kapitalin e shogerise te perfagesuar ne kuota.

1.3 Ne e gjithe dokumentat, faturat, njoltimet dhe botimet te leshuara nga Shogeria, pavaresisht
nga menyra ¢ dergimit, emri i saj do te ndigel ose do 1 shogerohet nga:

1.3.1 Fjalet "Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar” ose "Shpk"

1.3.2 Numri Unik i Identifikimit t¢ Subjektit NUIS

1.3.3 Adresa e regjistruar

1.3.4 Pasqyrimin e faktit ge shoqeria eshte ne procedura likuidimi, ne qofiese ky rast paragitel.

1.3.5 Kapitalin e regjistruar e Shogerise dhe kapitalin e paguar (¢ Shogerise

Neni 2 Forma Ligjore

. A = -



2. | Shogeria eshte nje entitet Shgiptar. dhe ka formen ligiore e nje shogeric me pergjegjesi te
kulizuar ("shogeri me pergjegjesi te kufizuar”). ne perputhje me ligjin Nr.99140, date 14.04.2008
"Per Tregtarcl dhe Shogerite Tregtare" ("Ligji | Shogerive" ).

MNeni 3 Selia

3. 1 Sclia ¢ Shogerise ndodhet ne adresen: Hotel Aurelis, Rruga llina, Qalfe Kashar, zona kadastrale
2119, nr. Pasurie 134/16, Tiranc.

Shogeria ka te drejte te ndryshoje seline e saj ne nje adrese dhe/ose ne nje gytet tjeter le Shqiperise.
Shogeria mund tc hape dege te saj ose zyra perfagesimi Brenda ose jashie territorit te Republikes
se Shgiperise.

Neni 4 Kohezgjatja

4.1 Kohezgjalja e Shoqerise eshte e pacaktuar.
KAPITULLIIT

Meni 5 Ohjekti 1 shogerise

5.1 Objekti akivitet 1 Shogerise do te jete te kryej edo aklivitet tregtar te lejuar nga legjislacioni
Shgiptar, vecanerisht sa me poshte:

¢ Investime ne ndertim dhe ne tusha te tjera te ndrvshme.

@ Projektime dhe ndertime civile. zbatim, ndertim pallate. hidrocentrale, ura ujesjelle,
kanalizime e tjere.

Supervizim punimesh.
o Shtrim dhe mirembajtic rrugesh.
o Prodhim materiale ndertimi.
2 Import eksport,magazinim dhe tregetim me shumice dhe pakice i lendeve drusore.
Prerje.transport.shitylezim, shitje me shumice dhe me pakice te lendeve drusore,
Grumbullim i bimeve medicionale, esencave elerovajore, me shumice dhe me pakice.
= Tregetim artikujsh te ndryshem indistrial. ushqimaor.
@ Transport udhetaresh dhe mallrash,
v fmporl ¢ksport makinerish, pjese kembimi.
= Mbareshtim pvjesh. pyllezim ¢ permiresim pyjor.sistemime malore.shirvleaim pyjesh.
& Mbareshtrim 1 faunes dhe tlores. kullotave dhe livadheve.

2 Tregetim me pakice te karhuranteve. —,



¢ Import, eksport. magazinim dhe perdorim i lendeve plasese( eksplozive) per perdorim
civil.
Kembim Valutor.

= Sherbime hotelerie.

& Sherbime restorant, bar kate.

o Import eksport mallrash.
Nyjerje, perpunim dhe tregetim e mincraleve.
Organizimi, Veprimtaria dhe Menaxhimi | strukturave diagnostilikuese dhe Kuruese dhe
gendrave ambulatore te diagnostikimit. si dhe kunsulencat ne kete fushe.

v (Mrim | sherbimeve spitalore jopublike.

o Funksionim dhe administrim | farmacive te shitjes me pakice dhe tregetimi me pakice |
barmave dhe produkteve farmaceutike.

Kryverja e operacioneve ckonomike ¢ juridike. industriale. prodhuese. treglare ge lidhen
drejt per drejt ose terthorazi me objeklin ¢ veprimtarise se shogerise. brenda kuadrit te
dispozitave ligjore per realizimin ¢ cdo hiznesi te pershtatshem ne arritjen ¢ gellimit te
shogerise.

Neni 6 Ndryshime

6.1 Shogeria ka te drejte te ndryshoje objektin e veprimtarise se saj ne cdo kohe sic parashikohet
ne kete Statut,

KAPITULLIL 111
Kapitali Themeltar, Kuotat e kapitalit Themeltar

Neni 7 Kapitali themeltar

7.1 Kapitali 1 Shogerise eshie i shprebur ne kapital ne para, ne vleren leke 100. 000 leke ( njegind
mijz ) ge do te perdoren si kapital i shogerise plotesisht te nenshkruara dhe te pashlyera.

7.2 Ky kapital eshte | barabarte me |{nje) Kuota, Kontributet mund t¢ behen ne natyre dhe ne viere
monetare, ne perputhje me ligjin.

7.3 Kapitali | Shogerice dote shlyhet nga Ortaket. ne proporcion me pjeset ¢ fyre takuese. brenda
nje periudhe prej 1 viti nga data e regjistrimit te Shogerise ne QKB

Neni 8 Ortaket ¢ Shogerise dhe Knootat

8.1. Ortaket e shogerise dhe kuotat e zoteruara prej tyre ne Shogeri june si meposhte:



Z. Aurel Prendi shictas Shqiptar, i datelindjes 1 7.12.1994, lindur ne Puke dhe banues ne Tirane,
madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar me dokument identilikues leternjoftim nr.
(132018964 dhe nr. Personal J4 12170270, zoteron 1{ nje) kuote qe perfageson [00% e kapitalit
te Shogerise, ne viere nominale 100.00,00 Lekefnjegind mije leke)

Meni 9 Zvogelimi ose Zmadhimi I Kapitalit Themeltar

U1 kapitali mund e amadhohel ose zvogelohet me vendim te Asamblese se pergjithshme te
Ortakeve, ne perputhje me Kapitullin IV te kelij Statuti, dhe kerkesave te detvrueshme te Ligj it te
Shogerive.

9.2 Zmadhimi T kapilalit mund ¢ realizohet ne para, me ane te kontributeve ne natyre ose me
pertshirjen e rezervave (nese ka) dhe fitimil.

9.3 Rritja ¢ kapitalit dote behet me kuota te reja apo me miten e vieres se kuotave ckeistuese.
Pjesel ¢ reja te kapitalit themeltar do te nenshkruhen dhe vi era e tyre nominale do te paguhet
plotesishi.

9.4 Zmadhimi | kapitalit nuk dote dobesoje pjesen ¢ interest ie Ortakeve ne Kapitalin e Shogerise.
pervecse kur vendoset ndryshe nga Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve, vendim 1 cili meret me
nje shumice prej 3/4-1 e votave,

9.5 Shogeria nuk mund te bleje asnje kuote te saj. Megjithate me gellim zvogelimin ¢ kapitalit te
Shogerise, nepermjet vendimit per zvogelimin e kapilalit, Ortaket mund te awtorizojne
Administratorin/ Administratoret 1@ bejne blerjen e kuotave perkatese apo pjese te lyre dhe G
anullojne ato.

Neni 10 Te drejtat dhe detvrimet ¢ Ortakeve

10.1 Ortakel june velem ata te cilet zoterojne kuotat e Shogerise,

10.2 Cdo Ortak dote kete te drejta vote ne Asamblene ¢ Pergjithshme te Ortakeve ("Asambleja e
Perzjithshme") ne perpjestim me vieren nominale te kuotes ge zoteron, Cdo Ortak ka te drejten
per te zgjedhur dhe per t'u zgjedhur ne organet drejluese, te drejien per te marre pjese ne
shpemdarjen e fitimeve te Shogerise, nese Asambleja e Pergjitshme vendos te shpemdaje fitimet,
sikunder te drejtat e parashikuara nga ky Statul. per cdo marreveshje te detyrueshme ndermijet
Ortakeve dhe dispozitave ligjore te Ligj it te Shogerive.

10.3 Ortakeve do t'ujepen, me kerkese me shkrim. informacione dhe te dhena ne lidhje me
aktivitetin e Shogerise ne cdo kohe. duke perfshire te drejten ge te kontrollojne dokumental dhe
raportel ¢ Shogerise.

1.4 Te drejtat dhe detyrimel ye rezullojne nga zoterimi i Kuotave, transferchen tek cdo zoterues
i i per keto Kuota.



10.5 Detyrimet e Shogerise jane te garantuara nga kapitali i saj, dhe Ortakel mundel vetem (e
mbajne pergjegjcsi brenda limitit e vieres se Kuotave ge ata zolerojne. Ortaket nuk mbajne
pergjegiesi ge tejkalojne investimin e tyre perkatesisht ne kapitalin ¢ Shogerise (pervee zarancive
dhe huave ge ata realizojne).

10.6 Shogeria nuk mban rgjegiesi per borxhe ose detyrime te tiera te Ortakeve te saj,

Neni 11 Transferimi I pjeseve te Kapitalit
11.1 Pjesel e kapitalit translerohen lirisht midis ortakeve.

1.2 Ne rast se nje Ortak do te shese, transteroje. ose perdore ne menyra te ndryshme pjese apo te
giithe kuoten e tij Ortaku tjeter dote kete ie drejten e parahlerjes. kundrejt blercsve 1e Ljere, Nese
Ortaku me te drejte parablerjeje do te kete bere nje oferte dhe Kjo oferte eshte refuzuar nga Orlaku
ge shet, atehere Ortaku tjeter dote rishikoje oterten e bere dhe do t'1 beje Ortakut ge shet nje oferte
te dyte. Nese edhe kjo oferte e dvte eshte refuzuar nga Ortaku ge sher atehere ky i fundit (Ortaku
ge shet) nuk do te kete te drejte te shesi kuoten tek nje bleres tjeter me cmim me le ulet se emimi
i ofruar nga Ortakil i preferoar ne oferten e dyre.

1.2 Cdo translerim i kuotave do te behet ne perputhje me dispozitat e Ligj it te Shogerive dhe
duhet te regjistrohet prane Qendres Kombetare te Hiznesit.

KREU IV
Asambleja e Pergjithshme

Neni 12 Kompeteneat

12.1 Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve/ Orlaku | Vetem . eshte organi drejtues i Shogerise i
cili merr vendimet mbi aktiviletin dhe politikal e saj ekonomike dhe tregrare.

Neni 13 Mbledhja e Asamblese se Pergiithshme

13. ! Asambleja e Pergjithshme duhet te mblidhet te pakien | here ne vil.

13.2 Asambleja ¢ Pergjithshme thirrel nese, sipas bilancit vietor apo raporteve te ndermjetme
financiare rezulton ose ekziston rreziku qe aklivitetet e Shogerise nuk | mbulojne detyrimet ¢
kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim,

13.3 Asamblcja e Pergjithshme thirret kur Shogeria propozon te shese apo te disponoje ne menyre
tjerer aktive, ascte te cilat kane nje viere mere farte se 5% e te gjithe aseteve te Shogerise. sic
rezultojne ne pasqyrat ¢ fundit financiare te certifikuara. Asambleja e Pergjithshme dote vendose
mbi bazen ¢ raportit te ekspertit kontabel te autorizuar, ge dot' | paragitet Asamblese, pervec rastit
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kur kjo blerje behet ne Burse osc ben pjese ne veprimtarine ¢ zakonshme tregtare (e Shogerise.
13.4 Asambleja e pergjithshme thirret kur Shogeria, brenda 2 viteve le para pas rregjistrimit tc saj
propozon te bleje nga nje Ortak pasuri. ge kane vlere me te larte se 5% e aseteve te Shogerise, sic
rezultojne ne pasgyrat e fundit financiare t¢ certifikuara.

13.5 Ne rastet e parashikuara ne pikat ¢ mesiperme 13.3 dhe 13,4, Asamblese se Pergjithshme |
para itet nje raport nga nje ekspert kontabel | autorizaar, | pavarur, pervec rastit kur kjo blerje behet
ne Burse ose ben pjese ne veprimtarine ¢ zakonshme tregtare te Shogerise.

13.6 Ortaket dote organizojne takime me Administratoret te pakten nje here ne vit me gellim
vleresimin e vepnmeve te kryera nga Administratorer. diskutimin e ceshijeve ge kane (¢ bejne
administrimin ¢ Shogerise dhe marrjen e vendimeve mbi ceshtjet ge jane objekt i aprovimil nga
ana e tyre. perfshire ceshije per te cilat Administratoret nuk bien dakord.

| 3.7 Ne rastet ¢ parashikuara ne pikat e mesiperme 13.3 dhe 13.6 Asambleja ¢ Pergjithshme mund
le miratoje nje rezolute keshilluese. duke miratuar apo bere verejtje per veprimiarine ¢
administratoreve,

Neni 14 Menvra e Thirrjes se Mbledhjeve

14, | Asambleja ¢ Pergjithshme thirret te vendose per ceshijel ¢ shtruara perpara saj nepermijel
thirrjes se mbledhjeve ose nepermjet konsultave me shkrim.

14.2 Asambleja e pergjithshme mund te thirret nga nje prej Administratoreve ose nga cdonjeri prej
Ortakeve.

14.3 Asamblgja e Pergjithshme mblidhet ne scline & Shogerise, ne Shgiperi apo ne cdo gytet apo
province te botes.sic bihet dakord midis Ortakeve. Vendi i zgjedhur, data dhe ora e ketvre takimeve
si dhe rendi i dites perkates | mbledhjeve u njofiohet Ortakeve me poste te regjistruar (e pakien 7
dite para mbledhjes; Ne rast se Asambleja e Pergjithshme nuk eshte thirrur ne perputhje me
kerkesal e ketij paragrafi, kjo ¢ fundit mund te marre vendime le vielshme vetem ne rast se (e gj
ithe Ortaker bien dakort.

14.4 Secili prej Ortakeve gezon te drejlen te perfagesohet nga nje person Ljeter ne perputhje me
nenin 85 te Ligjil te Shogerive.

14.5 Ortaket pranojne dhe bien dakord mete drejten per te marre vendime ne lidhje me Shogerine
ne forme te shkruar. Rerzoluta e propozuar se bashku me dokumentacionin mbeshretes do t' u
dergohet Ortakeve me posie, korrier, telecopy ose menyra (e tjera elektronike te sigurta. Ortakufet)
dote marrin vendim per rezoluten perkatese brenda nje periudhe prej 15 ditesh nga dita ge iu eshie
dorczuar rezoluta, Orteku(et) miratojne rezoluten duke T kthyver Administratorit{eve) te Shogerise
nje kopje te firmosur te rezolutes me shkrim, Ortaket te cilet nuk jane dakord me rezoluten shprehin
me shkrim kundershtite ¢ lyre ne lidhje me rezoluten dhe i'a kthejne administratoreve te Shogerisc.,
Rezoluta me shkrim konsiderohel ¢ miratuar nese aprovohet me tre le katertat e votavig te ortakeve

piesenmarres,



14.6 Secili prej Ortakeve ka te drejten te votoje ne perputhje me kuoten ¢ zoteruar prej Lij ne kapital.

14.7 Vendimel ¢ meposhime dote miratohen me miratimin e Ortakeve ge zoterojn te pakien 75%
te kapitalit te Shogerise: (1) Pagesa e cdo dividenti ne kesh apo natyre Ortakeve te Shogerise; (ii)
Nenshkrimi i marreveshjeve financiare ne lidhjeme Shogering apo nxjerrja e instrumentave te
borshit nga Shogeria: (iii) Blerja ¢ efaredolloj kuote apo interesi tjerter ne cdo biznes dhe
sipermarrje;: (iv) Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit te Shogerise sic eshte percaktuar ne Nenin 7
te kesaj Marreveshje: (v) Ndryshime dhe amendime te keti) Akti Themelimi; dhe (vi) Likuidimi
apo shpemdarja ¢ Shogerise.

14.8 Atchere kur ligh ¢ kerkon kete, rezolutat e Ortakeve duhet Le noterizohen nga nje noter public
Shgiptar. Ne rast se keto rezoluta miratohen jashte Republikes se Shgiperise, ato duhel (i
nenshtrohen kerkesave te ligjit Shgiptar per njohjen ¢ dokumenieve 1 huaja ne Republiken =
Shyiperise (dmth dubet Ui nenshirohen procedures se superlegalizimit ose apostillimit. ne varesi te
vendit ku leshohen).

14.9 Ortaket dote njoftohen per Asamblene e Pergjithshme te Ortakeve dhe permbajtjen =
axhendes se takimit.

14, 1 00 Administratoret dubet te mbajne procesverbalet e cdo mbledhj eje te Asamblese se Perg)
ithshme te Ortakeve —¢ perputhje me kerkesat e nenit 90 te Ligjit te Shogerive.

Neni 15 Perjashtimi nga e drejta ¢ votes

15, | Mje ortak perjashtohet nza e drejta e votes ne rastin kur Asambleja e Perg ithshme eshte duke
vendosur mbi;

{1} Vleresimin ¢ veprimtarise se ketij Ortaku,
(11) Shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim t¢ tij.
(i) Ngritjen e nje padie kunder tij. nga Shogeria.

(iv) Dhenien ose jo te perfitimeve te reja.

15.2 Kur ky Ortak eshte | perfagesuar nga nje perfagesues 1 autorizuar, | autorizuan vleresohet te
iete ne te njejtin konflikt interesi sikunder Ortaku te cilin perfageson.

KREU V

Administratoret

Meni 16 Bordi I Administratoreve dhe kompeteneat




16.1 Shogeria drejtohet nga Administratori. Administratorel mund te jene te cdo kombesie dhe
nuk cshie ¢ nevojshme te jene rezidente ne Shgiperi.

16.2 Z. Aurel Prendi shtetas Shyiptar, i datelindjes 17.12.1994. lindur ne Puke dhe banues ne
Tirane, madhor dhe me solesi e plote juridike per te vepruar me dokument identilikues
leternjoftim nr. 032018964 dhe nr. Personal 141217027P. do te jete Administratore ¢ Shogerise.

16.3 Kohezgjatja ¢ funksionit te Administraloreve eshie per nje periudhe prej 5 ( Pese) viteshume
le drgjte rinovimi kontrate per periudhe e ngjashme kohore. duke filluar ge nga momenti kur kjo
detyre merr fuqi ligjore (dmth regjistrimi prane Qendres Kombetare te Biznesit). mete drejte
riperteritje te ketij mandati.

| 6.4 Menjehere pas pranimil le emerimit te tyre, Administratori{et} njohin nese maredhenia e Lvre
me Shogerine ndertohet mbi baza mirebesimi: lidhur me kete vendimi per heqjen € (yre nepermjet
nje rezolule le Ortakeve gjykohet si arsye e ligishme per shkarkimin e Lyre, ne perputhje me ligjet
perkaitese.

16.5 Ortaket kane te drejten te shkarkojne Adminsitratoret me shumice te thjeshie votash.

16.6 Nese Administratore! e Shogerise nuk arrijne te bien ne nje mendim te perbashket lidhur me
mbylljen, perfundimin ose ndryshimin e transaksioneve, kontratave apo vepdm.eve te tj era.
ceshtja do te referohet ek Ortakel.

16.7 Per aq sa eshte e lejueshme dhe ne perputhje me legjislacionin Shgiptar ose me cdo
legjislacion ku aktet e Administratorit{eve) kane fugi vepruese, Administratoriet) kane te drejten
te marrin vendime ne lidhje me detyral ¢ tyre pa gene fi zikisht present ne Shqiperi ose ne ambientet
¢ Shogerise. Shogeria u rimburson Administratorit(eve) shpenzimet ¢ arsveshme gjate udhetimeve
lidhur me prezencen e detyrueshme te Adminsitratorit{eve) ne vende ge nuk jane Brenda qytetit te
residences se Administratoril{eve).

Neni 17 Kompeteneat dhe detwvrimet

17 .1. Kompetencat ¢ Administratorit ne kuader te perfagesimit te Shogerise perfshijne:

L Thirrpen ¢ Asamblese se Pergj ithshrne, ne rastet e specifikuara ne nenin 13,

ii. Menaxhimimn ¢ aktivitetit iregtar te shogerise nepermjet implementimil le. politikave
dhe plancve te percaktuara nga Asambleja e Pergjithshme.

iii. Perfagesimin e Shogerise

iv. Kujdesin per mbajtjen ne menyre te pershtaishme te dokumentave dhe librave kontabel
te Shogerise,

¥ Perpatitjen dhe firmosj en e bilancit vjetor, bilancit te konsoliduar dhe raportit te ecurise

se veprimtarise se bashku me propoeimel per shperndarien e fitimeve ge i paragiten per
miratim Asamblese s e Pergjithshme.



al

Vi Krvejne regjistrimet dheg—.déilgnjne te dhenat ¢ Shogerise prane Qendres Kombetare e
Biznesit. kur eshte ¢ nevojshme.

vii.  Raporlimin perpara Asamblese s¢ Pergjithshme. lidhur me zbatimin ¢ politikave
tregtare dhe me realizimin ¢ veprimeve le posacme me rendesi 1€ vecante per
veprimtarine e Shogerise.

viit.  Kryerjen e detvrave te tjera le cakluara ne ligj dhe nga Ortakel.

17.2. Administratoritet) mbikqyrin dhe sigurojne ge eyriaret. agjentet, te puncsuaril, auditoret dhe
keshilltaret e Shogerise te veprojne me kujdesin ¢ duhur dhe te mbrojne same mire interesat e
Shegerise. Administratori(et) duhet e raportojne tek Ortaket ne lidhje me personat e cilet
emerohen nga Ortaket.

Neni 18 Detyrimi | besnikerise dhe pergjesjesia

18. T Pervee sa eshie parashikuar ne dispozitat e pergj ithshme te detyrimit te besnikerise, sipas
neneve 14, 15, 16, 17 e 18 te Ligj it te Shogerive. Administratoret detyrohen:

I te krygjne delyrat e tyre e percakiuara ne ligj ose ne kete Statul ne mirebesim e ne
interesin me te mire te Shoqerise ne teresi. duke 1 kushtuar vemendje te vecanle
ndikimil te veprimtarise sc Shogerise ne mjedis:

i, te ushirojne kompetencat ge u njihen me ligj ose nga ky statut, vetem per arritjen e
gellimeve Le percaktuara ne keto dispozita;

i, e vleresoine me pergjegiesi ceshtjet per te cilat merret vendim:

iv. te parandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit, prezent apo te mundshem, te
interesave personale me ato te Shogerise;

v. l¢ ushtrujne detyrat e tyre me profesionalizem dhe kujdesin e nevojshem

18.2 Administratoret gjate krverjes se detvrave te tvre pery

jigien kundrejt shogerise per cdo veprim apo mosveprim, ge lidhet ne menyre te arsyeshme me
qellimet e Shegerise. me perjashiim te rasteve kur, ne baze te hetimit dhe viercsimil te
informacioneve perkatese, veprim apo mosveprim cshte krver ne mirchesim.

18.5 Ne rast te shkeljes se detyres dhe standarteve profesionale, sipas pikave 18. | dhe 18.2 (¢ keti]
neni. Administratori eshie i detyruar te demshperbleje Shoqerine, per demet ge rrjedhin nea kryverja
e shkeljes. si dhe Ui kaloje Shogerise cdo fitim personal ge ka realizuar gjate kryerjes s¢ ketyre
veprimeve te p.arregullta, Ai ka barren € proves per te vertetuar s¢ kryen detyrat ¢ tij ne rregull
dhe sipas standarteve. Kur shkeija eshic krver nga me shume se nje Administrator ata pergjigien
ndaj Shogerise ne menyre solidare.

18.4 Ne vecanti. Administratori eshte i detyruar te demshperbleje Shogerine, per demet, neqofiese
ne kundershtim me Ligjin ¢ Shogerive kryen veprimet e meposhime:



i.  lkthen Ortakeve kontributet;

it. | paguan ortakeyve interesa apo dividente:

iii. [ shperndan asete Shogerise;

iv. lejon ge Shogeria te vazhdoje akiivitetin ¢ saj, kur duhet te kishie parashikuar ge
kjo e fundit nuk dore kishte aflesi paguese per te shiver detyrimet e saj.

v. jep hua.

KREU VI
Auditimi Financiar 1 Shoqerise

MNeni 192 Eksperti Kontabel | Autorizuar

19 1 Ortaket mund te caktojne chspertin kontabel te autorizuar per te audituar Shogerine.

| 9.2 Ekspertet duhet te kryejne funksionet audituese ne perputhje me legjislacionin shqiptar.

KREL ¥
Aktiviteti Shogerise

Neni 20 Viti ekonomiko-financiar

201 Viti ekonomiko-financiar fillion ne diten e pare te muajit Junar dhe perfundon ne diten ¢ 31-
e te muajit Dhjetor te secilit vit. Viti i pare financiar nis ne daten ¢ themelimit 1¢ Shogerise.

MNeni 21 Mbajtja ¢ Llosarive

2 1. 1 Shogeria dote mbaje logarite ne Ieke dhe ne monedhe te huaj.

Neni 22 Llogaritja dlve Shperndarja e Fitimit

22.1. Fitimi i Shogerise percaktohet ne baze e bilancit tc aprovuar nga Asambleja e Pergjithshime.
Shpemdarja e fitimil dote caktohet nga Asambleja e Pergjithshme ne perputhje me Starutin.
marreveshjen ¢ Ortakeve dhe me ligjet e zbatueshme.
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22.3. Ne baze te Ligjit per Shogerite. Shogeria mund te shpemdaje litimin ek Ortaket vetem nese
pas kesaj shpemdarje:
L. asetet ¢ Shogerise mbulojne teresishi delyrimet ¢ kesaj te fundit;

ii. Shogeria ka aktive likuide te mjaliueshme per te shiyer detyrimet ge behen te
kerkueshme brenda 12 muajve (¢ ardhshem.

124, Administratorel leshojne nje certifikate te aftesise paguese. e cila konfirmon shprchimisht se
shpemdalja e propozuar e dividendeve permbush kerkesat e pikes 22.3 me siper. Ndersa kur
gjendja e Shogerise tregon se shpemdarj a e propozuar e dividendeve nuk i permbush keto kritere,
administratoret nuk mund ta leshojne kete certitikate.

22.5. Administratoret pergjigjen ndaj Shoqerise per vertelesine ¢ certifikates se aftesise paguese.

KREU VI
Modifikimi | Formes Ligjore. Prishja

Neni 23 Muodifikimi | Formes Ligjore

23 | Farma ligjore € Shogerise mund te ndryshoje me vendim te Asamblese se Pergjithshme nc
perputhje me .Jispozitat respektive ne Legjislacionin Shgiptar.

23.2. Shogeria ¢ re do le permbushe te gjitha procedurat ligjore te regjistrimit ne Shgiperi.

Neni 24 Prishia ¢ Shogerise

24. | shogeria mund te prishet ne recthanat ¢ meposhtme:

(1) si pasoje e perlundimit te kohezgjatjes per te cilin ishie themeluar:

(i i) me vendim te Asamblese s Pergjithshme:

(iii) hapje e nje procedure falimentimi:

(iv) nese nuk ka kryer veprimitari treglare per 2 viet dhe nuk eshte njofiuar pezullimi i
veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te Ligjit nr. 9723, date 3.05.2007 "Per
Qendren Kombetare te Regjistr imit";

(v) me vendim gjvkate:

(vi} per arsye te tjera te parashikuara nga Ortaket ne ¢do kohe;

24.2 Administritori(et} regjistrojne prishjen ¢ Shogerise prane Qendres Kombetare te Biznesil ne
perputhje me nenin 43 le Ligjit nr.9723 date 3.0 5.2007 "Per Qendren Kombetare (e Regjistrimit”
- Ne rasl se prishja e Shoqerise behet me vendim gjvkate. gjvkata, ne perputhije me nenin 45 te



Ligiit nr.9723, date 3.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”. ia njofton vendimin ¢
kesaj te fundit per regjistrim,

KRELIX
Te ndryshme

Neni 25 Largimi 1 ortakut

25.1 Largimi dhe perjashtimi i nje Ortaku, si dhe pasojai ge kjo sjell. dote rregullohen nga nenet
101, 102, 103 te Ligjit te Shogerive.

Neni 26 Te tjera

26. 1. Cdo ceshije tjeter. e cila nuk eshie permendur ne kete statut, do te rregullohet nga dispozilat
e [.igjit per Shogerite.

Nenshkrimi I Themeluesve/Ortakut/eve
Premium Construction Shpk
Aurel Prendi
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